РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВД И ЭКОЛОГИИ

новгОродской оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/5.о2 Zo/bцg /g

Великий Новгород

О внесении изменеций в Положение об оплате труда работников
госуларственного областного казенного учреждения

<<Хвой нинское лесничество)>

МинистерствО природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате ТРУда работниковгосударственного областного к€венного учреждения <хвойнинское
лесничество), утвержденное постановлением комитета лесного хозяйства и
лесной промышпенности Новгородской области от 12. ||.2о15 Jф 21:

1.1. ЗаменитЬ В .ry"*rJ 1.б, четвертом абзаце пункта 3.4 слово
(комитетом) на слова (учредителем учреждениrI);

I.2. Заменить В пункте 1.10 слова (учредиТелеМ (комитетом)) на
(учредителем учреждения) ;

1.3. Заменить в пятом абзаце пункта 2.1, слово (ryчреждений> на
(учреждения);

1.4. Изложить пункт З.2 в редакции:
<<3.2. Решение об установлении выплат стимулирующего характера

руководителю учреждения принимается учредителем учреждения и
оформляется прик€lзом r{редителя учреждениrll работникч* у"р.*дения -
руководителеМ учреждения и оформляется прик€воМ r{режден ия)> ;

1.5. Заменить в первом абзаце пункта 3.З, втором абзаце пункта 3.5
слово ((комитета> на слова (ryчредителя у{реждения);

1.б. Изложить подпункт З.6.2 в редакции:
<<3.6.2. Для осуществления оценки эффективности деятельности

учреждения и руководителя учреждения учредителем учреждения создается
оценочная комиссиrI, состав и порядок деятельности. которой утверждается

прикЕlзом учредитеJUI учреждения.
.Щля осуЩествления оценки эффективности деятельности работников

учреждения в учреждении создается оценочная комиссия, состав и порядок
деятельности которой утверждаются приказом учрежден ия.>> ;

|.7. Заменить в первом абзаце подпункта з.6.4, первом абзаце
псiдпункта з.6.5, первоМ абзаце подпункта з.6.6 слова ((В комитете) на
((учредителем учреждения) ;

1.8. ИзлОжитЬ первый абзаЦ подпункта3,6.7 в рqдакции:
<<3.6.7. На основании предложений оценочной комиссии, созданной

учредителем учреждения, учредителем учреждения принимается решение о
премироВании илИ об отказё В премировании руководителя r{реждениrl,
которое оформляется прик€lзом rIредитеJUI учреждения. ) ;'1.9.

.Щополнитъ пунктом 3.8 следуl9щ..о .одержания:
к3.8. Сроки и порядок выплаты заработной

r{реждения устанавлиriаются трудовыми договорами.) ;

платы работникам

1.10. ИзЛожитЬ девятый абзац пункта 5.1 в редакции:(в отношении руководителя учреждения - учредителем учреждения и
оформляется прик€вом r{редителя учрежденшI; );

1.1 1. Изложитъ третий абзац пункта 5.2 в редакции:(в отношении руководитеJIя учреждения\\б t,ltlulllснии руководитеJIя учреждения - учредителем
оформляется приказом учредителя учреждения;).

учреждения и

2. Опубликовать постановление в газете <новгородские ведомости)) и
разместить на <Официальном
(www.pravo.gov.ru).

Министр природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Новгородской области

интернет_порт€Lле правовой информации))

В.Е. Королёв